
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420 vč. dešťové a 
splaškové kanalizace v obci Býšť 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 15.5.2020 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 26.5. 2020 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 22.5. 2020 v 8:52:23 hod. následující dotazy, na které podává 
následující vysvětlení. 

„Dotaz č. 1 SO 01 a SO 02 – dešťová, splašková kanalizace. Specifikace navrženého potrubí se ve výkazu výměr rozchází s TZ. Bude 
opraveno?¨“. 

Odpověď: Opraveno v soupisu prací dle TZ. 

„Dotaz č. 2 

SO 101 – Komunikace - ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 20MM Tloušťka obrusné vrstvy 
u ACO 8 je podle ČSN 73 6121 30-50 mm.“. 

Odpověď: Položka opravena (název, popis) v souladu se zněním v TZ a vzorovém př. řezu. 

„Položku ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 20MM obsahuje výkaz výměr v objektech 101, 
ale v TZ a vzorových řezech ACO 8 není. Bude opraveno?“. 

Odpověď: V TZ a vzorových př. řezech je uvedeno jako vyrovnávací vrstva krytu z asfaltové směsi AC tl. 20 
mm. Zadavatel postupoval podle ČSN 73 6121, tab E1. bod 5) platný pro vyrovnávací vrstvy, viz dále:  

 

 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


2) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 22.5. 2020 ve 12.51:58 hod. následující dotazy, na které 
podává následující vysvětlení. 

„Ve výkazu výměr objekt SO 02 Splašková kanalizace je pol. č. 25 – Montáž kanalizačního potrubí SN12 z polypropylenu DN 250, 
ale v technické zprávě TZ-návrh na straně 3 je navrženo kanalizační potrubí PP SN10. Jaké tuhosti potrubí máme do nabídky ocenit?“. 

Odpověď: Jedná se o totožný dotaz jako shora ad 1) odpověď na dotaz č. 1. 

 
„Projektová dokumentace na dešťovou kanalizaci v.č. C.2.2 obsahuje Rekonstrukci dešťové kanalizace DN 300 – 60m. Domníváme 
se, že tato rekonstrukce chybí ve výkazu výměr. Bude tento úsek doplněn?“. 

Odpověď: Rekonstrukce dešťové kanalizace DN 300 – 60m není předmětem zakázky. 

 

Zadavatel dále opravuje administrativní chybu, kdy v zadávací dokumentaci je uvedena vyšší částka 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota zakázky činí 69 279 686 Kč bez DPH. 

 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje soubor: 1-20 - Býšť [zadání].xls 

 

S ohledem na shora uvedené informace, resp. úpravu VV zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, 
že tato nově končí dne 17.6. 2020 ve 23.59 hod. 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2020-05-26T20:17:34+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




